
Id: 8D59EB0C-48BA-4556-8127-DA6043EFA1AC. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2020 

- Pozycja: 5468 

- Data ogłoszenia:  2 lipca 2020 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2020&poz=5468  

 

UCHWAŁA NR XVII/130/2020 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rakoniewice w roku szkolnym 2020/2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 910) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W roku szkolnym 2020/2021 na potrzeby zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży 

i uczniów oraz rodziców, o którym mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego, określa się 

następujące średnie ceny jednostek paliwa w gminie Rakoniewice: 

1) benzyna bezołowiowa 95 – 4,86 zł za dm3, 

2) olej napędowy ON – 5,01 zł za dm3, 

3) gaz skroplony LPG – 2,24 zł za dm3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. 1.  Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2020&poz=5468


Id: 8D59EB0C-48BA-4556-8127-DA6043EFA1AC. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2248) do Prawa oświatowego dodano między innymi art. 39a ust. 3, zgodnie 

z którym średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze 

uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Określenie średniej ceny jednostki paliwa służyć 

ma ustaleniu wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci lub uczniów, o których mowa w art. 32 ust. 6 oraz 

art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego, drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 

miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

 Wskazane w uchwale średnie ceny jednostki paliwa ustalono w oparciu o informacje uzyskane od 

przedstawicieli stacji paliw działających na terenie gminy Rakoniewice. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


